
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2024

19/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/03/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
9/2024

Registro de Preços para Aquisição de Retroescavadeira nova para o município de
Braço do Trombudo/SC através de Transferência Especial Voluntária/Programa
Recupera SC – Etapa 2, Processo SCC 18787/2023, Portaria N° 01-2024 Estado de
Santa Catarina.

Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Retroescavadeira, nova zero km e zero horas trabalhadas,

ano/modelo mínimo 2022, peso operacional de no 7 toneladas,
fabricação nacional, com motor , mesma marca do fabricante,
locomoção por rodas/pneus, tração 4x4, com motor a diesel, com
no mínimo 04 cilindros, turbo alimentado, no mínimo 85 HP a
1800RPM de potência, com no mínimo quatro marchas a frente e
duas a ré, câmbio manual acionado com
powerschuttle/powerschift, equipada com cabine com boa
visibilidade, fechada - com acesso em ambas as laterais (direito e
esquerdo), com ar condicionado, equipada com rádio AM FM e USB,
assento com suspenção mecânica ou a ar e encosto de braço,
espelho retrovisores externos, limpador de para-brisa traseiro e
dianteiro, cinto de segurança, alarme com informações sobre
defeitos, com capacidade na caçamba da carregadeira de no
mínimo 0,95 m³, com força de escavação da Carregadeira de no
mínimo de 45 KN, carregador frontal equipado com dois cilindro
laterais para basculante da caçamba ou um cilindro central e
capacidade de elevação de altura mínima de 3,40m de altura de
trabalho e 3,15m de carregamento, com capacidade da bomba
hidráulica de no mínimo 105 L/M, profundidade de escavação de no
mínimo de 4,20m, freios a disco com ajuste automático em banho
de óleo, freio estacionário, pneus dianteiros com medidas mínimas
de 12.5/80-18, 12 lonas, e traseiros 19.5-24 de 10 lonas, peso
operacional de no mínimo 7.000 KG. Tanque de combustível com
capacidade mínima de 154 Litros. Farol de serviço dianteiro e
traseiro, luz de seta direcionais luz de freio. Com prazo de Garantia
de 12 meses, sem limite de horas trabalhadas. As três primeiras
revisões deverão ser garantidas pelo fornecedor, quais deverão ser
executadas na sede do Município de Braço do Trombudo/SC, e
deverá estar incluso deslocamento, mão de obra, peças e insumos,
sem qualquer custo adicional ao Município, quando o equipamento
atingir: 1ª Revisão entre 240 a 300 horas; 2ª Revisão entre 450 até
550 horas; 3ª Revisão entre 950 até 1050 horas.

1,000 UND 450.000,00 450.000,00

Marca: JOHN DEERE
Total do Participante: 450.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 450.000,00

Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/03/2024Braço do Trombudo,

Marcia Vermoehlen Felipe


